requisilorem conventualent.

Késobbt miasolat az Erdélyt Muzewm levéltardban.)

26.

Bdthori Zsigmond megengedi Lippai Jdanosnalk, eqy sajdl
szorgalndbaol tanult szabonalk, hogy a czélieken kinitl legény
néllil dolgozhassék, avaqgy lelszése szevinl akdrmelyil s {gy
a kolozswiri szaboczélibe is beléphessen s otl « t6bbi nies-
terel: jogait élvezhesse. Gyulafehéredr, 1598 jul. 145. A i
ellen a Lolozsvdri szaboczél protestdlt. 1593 jul. 30.

Sigismundus Bathori de Somlo, princeps Transsylva-
niae et Siculorum comes elc. universis et singulis pru-
dentibus et circumspectis magistris civiam, primariis,
regiis et sedium iudicibus, senatoribus et iuratis civibus
quarumcumgque civilatum, oppidorum, possessionuni, item
magisiris caeharum seu confuberniorum artis sartoriae
ac aliarum quavumlibet caeharum praefeclis ubivis exi-
stentibus nobis subieclis modernis et fuluris, pro lem-
pore constitutis, praesentium notitiam habituris salutem
et favorem.

Cum nos honestrum Joannem Lippai Coloswarien-
sem in arle sarloria probe vertatum el peritum essc
intelligamus, 1d eidem ex aucloritalis nostrae plenitudine
graliose annuendum et concedendum duximus, ut, non
obstante co, quod ipse more aliorum sarlorum in dis-
cenda ea arte nequaquam magisiris submisisse, sed pro-
pria indusiria ingeniique sagacilate habilum sibi com-
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parasse perhibeatur. e quibushibet civitatibus, oppidis et
possessionibus ac generaliter in quibusvis locis, ad artem
suam exercendam idoneis, iuxta conlenta publicorum arti-
culorum superinde editorum. libere, pacifice et citra quod-
libet impedimentum eandem artem a nalurae bonilate ipse
ad vitam sustentandim subminisirare, in quacunque. sive
sericea, sive lanea, sive alia quavis materia operi suo con-
venienli. extra quidem caecham solus, absque omni famu-
lorum ¢l servorum coadiumento, intra vero caeham, in
(quam, si idem volueril, ubilibel. signanler vero in prae-
dicla civitate nosira Coloswar siatim et de faclo recipi
volumus, quot et quanios collaboralores vires suae alere
patiuntur tot et tantorum adhibita opera more aliorum
in contuberniis existentium sartforum exercere possil ai-
que valeat proul annuimus el concedimus praesentium
per vigorem. QQuo circa vobis harum serie comittimus et
mand mus firmiter, quatenus acceplis praesenlibus vos
(quoque praescriptam annuentiam nostram in suo vigore
conservare, liberamque eidem Johanni Lippai extra qui-
dem cacham modo praemisso artem suam praedictam
exercendi, mtra vero cacham, dum se in cam recipi volu-
erit, omnibus dis privilegiis, mdultis, praerogaltivis, liber-
tatibus el immunitatibus, quibus caeleri in contuberniis
existentes sarlores uluntur, fruuntur et gaudenl, vita
ciusdem durante utendy, fraendi el gaudendi facultatem
concedere modis omnibus debeatis ¢l tencamini, neque
propterca cundem contra formam pracmissace noslrae annu-
enliae in persona, rebus el bonis snis universis moleslare
seu quovis modo damnificare nulla ralione praesumatis.
Sceus non facturi, praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis.